
日本性機能学会会員の皆様へ 
～年会費についてのお知らせ～ 

 
日本性機能学会会員の皆様におかれましてはますますご清祥のことと、お喜び申し上げ

ます。 
さて、2016 年より World Meeting on Sexual Medicine（WMSM2021）日本開催に向け

て学会基盤強化、積極的な学会活動のため WMSM2021 終了時まで一時的に年会費 8,000
円に変更させていただきました。本年 11 月の WMSM2021 終了に伴い、2022 年度以降の

年会費について 2021 年 11 月 14 日の理事会・代議員会にて再検討を行いました。正会員年

会費を 7,000 円と提案し、承認されました。 
引き続き経費削減に努めてまいりますが、今後の学会活動のさらなる充実と安定した財

政基盤の確立のため、ご理解をいただくとともにご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 
 

記 
1． 年会費 

 正会員年会費：7,000 円（改訂前：8,000 円） 
 賛助会員年会費：10,000 円 

 
2． 改定実施年度 

 2022 年度（2022 年 5 月 1 日～2023 年 4 月 30 日）より 
 

3． 問い合わせ先 
 日本性機能学会事務局 
  E-mail：seikino@med.toho-u.ac.jp 

以上 
 

2021 年 11 月 
一般社団法人 日本性機能学会理事長 

 永尾光一 


